Alangkah baiknya jika Ibnu Jarir

hanya membatasi pada riwayat-riwayat yang shahih saja.36

C. Sayyid Quthb

1. Biografi Ibnu Jarir Sayyid Quthb.

Nama lengkap Sayyid Quthb adalah Sayyid bin Quthb

bin Ibrahim bin Husein al-Syadzili. Beliau lahir di Mesir

tepatnya di desa Musya, Asyuth pada tahun 1326 H/1908 M.

Sejak kecil beliau hidup dalam lingkungan yang tak pernah

lepas dari al-Qur’an. beliau senantiasa membaca al-Qur’an

sekalipun belum memahami secara sempurna makna dan

artinya, apa lagi untuk memahami maksud dan tujuan al-

Qur’an. Namun ia mengakui dalam hatinya telah menemukan